
 

Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15, příspěvková organizace 

Oblačná 101/15, 460 01 Liberec 

 

 

 

Postup při řešení šikany: 

 

1. Třídní učitel nebo přítomný učitel ve spolupráci s ostatními pedagogy zajistí ochranu 

oběti 

2. Třídní učitel informuje o situaci ředitele školy a rodiče zainteresovaných dětí 

3. Při závažnějším přestupku ředitel školy informuje rodiče oběti a jedná s nimi 

4. Ředitel informuje učitelský sbor 

5. Ředitel sestaví vyšetřovací tým ve složení třídní učitel, výchovný poradce, školní 

metodik prevence, ředitel školy, případně externí odborník z PPP 

6. Rozhovor s obětí 

7. Rozhovor se svědky 

8. Rozhovor s agresorem 

9. Informace rodičům agresora, jednání s rodiči agresora 

10. Ředitel informuje Oddělení sociálně – právní ochrany dětí v Liberci 

11. Ředitel podle závažnosti přestupku informuje policii ČR 

12. Ředitel s vyšetřovacím týmem navrhnou výchovná opatření 

13. Ředitel seznámí učitele s postupem vyšetřování, jeho závěry a přednese návrh 

výchovných opatření a nechá o nich hlasovat. Ředitel rozhodne o výchovných 

opatřeních. 

14. Třídní učitel na mimořádné třídnické hodině informuje o přestupku a o přijatých 

výchovných opatřeních 

15. Při závažném přestupku svolá třídní učitel mimořádnou třídní schůzku. 

 

 

 

Pozn.: Z jednání budou pořizovány zápisy podepsané zúčastněnými, každý z účastníků obdrží 

kopii zápisu. 

 

 

 

 

 

 

V Liberci 1.11.2012 

 

 

 

 

 

 


